
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

 

   PORTARIA Nº 416, DE 28 DE  DEZEMBRO DE 2017. 
 
 
 

Designa a Comissão que irá atuar no 
processo de eleição para escolha dos 
membros da Comissão Eleitoral do 
Campus Porto Alegre para escolha de 
Reitor do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do 
Sul 

. 
 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro 
de 2016, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º DESIGNAR a Comissão que irá atuar no processo de eleição para escolha 
dos membros da Comissão Eleitoral do Campus Porto Alegre para escolha de Reitor 
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, conforme 
nomes abaixo: 
 
André Peres 
Adriana Mariano Pedroso 
Martha Helena Weinzemann 

 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria nº 316/2016 

 

 


